
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 2 

города Кропоткин муниципального образования Кавказский район 

(МАДОУ ЦРР-д/с № 2) 

ПРИКАЗ 
 

13.02.2023 г.                                              № 101/А-ОД 

       г. Кропоткин  

О рабочей группе по приведению основных и адаптированных 

общеобразовательных программ в соответствие с федеральной 

образовательной программой и федеральной адаптированной 

образовательной программой дошкольного образования 

 

          Руководствуясь Федеральным законом  от 24.09.2022 №371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 №273-ФЗ, и ст. 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях 

в РФ», приказа Министерства просвещения РФ от 25.11.2022 «Об утверждении 

федеральной  адаптированной образовательной программы дошкольного 

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», 

методическими рекомендациями по реализации федеральной образовательной 

программы дошкольного образования,  

п р и к а з ы в а ю: 

         1.Утвердить положение о рабочей группе по приведению основных, 

адаптированных общеобразовательных программ в соответствии с федеральной 

образовательной программой и федеральной адаптированной образовательной 

программой дошкольного образования. 

        2. Утвердить план-график по приведению ООП МАДОУ в соответствие ФОП 

ДО, АОО МАДОУ в соответствие разработки ООП ДО АООП ДО в соответствии  

с ФАОП ДО. 

        3.Создать рабочую группу по приведению основных, адаптированных 

общеобразовательных программ в соответствии с федеральной образовательной 

программой и федеральной адаптированной образовательной программой 

дошкольного образования в следующем составе: 

          Председатель рабочей группы:  

          -заведующий МАДОУ ЦРР – д/с № 2, Л. В. Бурсакова; 

          Секретарь рабочей группы: 

          -старший воспитатель МАДОУ ЦРР-д/с № 2, Михайловская Т. В. 

          Рабочая группа: 

          - Лесникова О. И.., воспитатель (член ППО) 

          - Перминова Л. А., учитель – логопед 

          - Бешинец М.Г., учитель – логопед 

          - Гончарова С. В., музыкальный руководитель 

          - Брилева М. Г.., педагог – психолог 

        

4. Рабочей группе: 



 4.1. Осуществлять свою деятельность, руководствуясь Положением о рабочей 

группе и планом – графиком; 

4.2. Руководствоваться в своей деятельности ФОП ДО, ФАОП ДО, 

действующими нормативными актами, разъяснениями Министерства 

просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и местного 

самоуправления в сфере образования; 

4.3. Привлекать при необходимости иных работников МАДОУ ЦРР – д/с №34 на 

выполнение мероприятий плана – графика; 

4.4. Проводить совещания, консультации и другие действия по выполнению 

мероприятий плана – графика. 

         

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий                                                                                   Л. В. Бурсакова 

 

 
 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 

  № 

п/п 

Ф.И.О. должность Дата подписания Роспись 

1 Михайловская Т.В. Старший 

воспитатель 
«13»февраля2023  

2 Бешинец М.Г. учитель-логопед «13»февраля2023  

3 Перминова Л.А. учитель-логопед «13»февраля2023  

4 Брилева М. Г. педагог-психолог «13»февраля2023  

5 Гончарова С. В. Музыкальный 

руководитель 
«13»февраля2023  

6 Лесникова О. И. воспитатель «13»февраля2023  

  


		2023-02-13T14:33:26+0300
	Бурсакова Лариса Владимировна




